EDITAL PROCSEL N. º 182/2025

REALIZA A PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO 2026, 1º SEMESTRE, DO
MANAGEMENT EXPERIENCE PROGRAM –
MEP – DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto no Edital GR n.º
08/2025, de 17 de outubro de 2025, baixa o
seguinte:

E D I T A L

Art. 1º​ Ficam convocados para realização do processo de matrícula, os candidatos aprovados no

Processo de Seleção 2026, 1º semestre, do Management Experience Program – MEP da FAE Centro

Universitário, conforme listagem anexa.

Art. 2º​ O processo de matrícula será realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a

seguir:

I.​ atualização e confirmação dos dados cadastrais;

II.​ leitura e aceite eletrônico do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais;

III.​ impressão e pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar;

IV.​ envio digitalizado ou entrega dos documentos relacionados no artigo 3º deste Edital.

Parágrafo único. Os procedimentos descritos nos incisos acima deverão ser realizados de 22 a 27

de outubro de 2025, via internet, no site fae.edu/vestibular, em Área do Candidato → digitar CPF e

data de nascimento → clicar em Acessar Matrícula.

Art. 3º​ Na etapa 3 da matrícula on-line, o candidato aprovado deverá enviar os documentos

digitalizados no formato PDF até a data de início do semestre letivo, sob pena de, não o fazendo,

perder o direito à vaga.

I.​ Histórico Escolar do Ensino Médio ou uma declaração de matrícula (exclusivamente para

candidatos matriculados na última série do Ensino Médio e que a conclusão não ocorra

após a data de início do semestre letivo).

a)​ O envio ou apresentação da declaração de matrícula não desobriga o candidato a enviar a

digitalização ou apresentação do Histórico Escolar (quando concluído o ensino médio) pelo

protocolo disponível no FAE Connect > menu Serviços > em Solicitar um Protocolo > opção

Solicitações Acadêmicas > em Entrega Documentação Acadêmica.

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

b)​ O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior deverá convalidar seu Histórico Escolar

pela Apostila da Convenção de Haia em órgão ou repartição designado pelo Estado em que

foi emitido e acompanhado de tradução juramentada oficial. Além de ser validado pela

Apostila da Convenção de Haia, também deverá ser validado na Secretaria de Educação

conforme legislação vigente.

II.​ Certidão de Nascimento ou Casamento;

III.​ Carteira de Identidade ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

IV.​ Registro Nacional Migratório (RNM). O candidato estrangeiro deverá apresentar o Registro

Nacional Migratório – RNM caso não possua o Registro Geral – RG.

V.​ Cadastro de Pessoa Física – CPF;

VI.​ Comprovante de endereço do candidato ou assistente legal;

VII.​ Para menores de 18 anos: documento oficial de identificação com foto do assistente legal.

VIII.​ O Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, deverá ser enviado pelo aluno de forma

digitalizada através do processo de matrícula. O contrato a ser enviado deve ser

previamente impresso, assinado e digitalizado no formato PDF. A assinatura do Contrato de

Prestação de Serviços Educacionais deverá ser realizada pelo candidato e, quando menor

assistido, também, por seu assistente.

Parágrafo único. Conforme disposto na Cláusula Segunda, §5º, do Contrato de Prestação de

Serviços Educacionais, o pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar é condição

indispensável para efetivação da matrícula.

Art. 4º​ O atendimento presencial nas Centrais de Atendimento será mantido em conformidade com o

decreto vigente do poder público, nos endereços, dias e horários mencionados a seguir:

CENTRAL DE
ATENDIMENTO

HORÁRIO ENDEREÇO

Campus Curitiba
2ª a 6ª feira: 07h às 19h

Rua 24 de Maio, 135, Centro – Curitiba – Paraná
Sábados: 09h às 12h30

Campus São José dos
Pinhais

2ª a 6ª feira: 09h às
20h30

Avenida Rui Barbosa, 9551, entrada pela Rua
Cel. Luiz Victorino Ordine, 1.145, Centro, São
José dos Pinhais, Paraná.

Art. 5º​ O aluno que tiver interesse em solicitar a desistência de matrícula poderá solicitar até 07

(sete) dias antes da data de início do 1º semestre letivo de 2026.

Art. 6º​ Ficam revogadas as disposições contrárias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2026,

1º semestre da FAE Centro Universitário.

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

Art. 7º​ Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 22 de outubro de 2026.

Luania dos Santos
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

Assinado eletronicamente por:
Luania dos Santos
CPF: ***.809.719-**
Data: 22/10/2025 13:55:34 -03:00

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

Anexo do Edital de Convocação

Inscrição Nome

1220354 ALEXANDRE GUERINO DUPAS PEREIRA

1221549 ALICE DA ROSA GRASSO

1220149 ALICE MORAIS ZANDAVALI

1220605 ANA CAROLINA KLEIN POY

1220328 ANA CLARA ROVARIS

1220547 ANA JULIA STOFFELS SCARIOT

1220751 ANA LUIZA DE LIMA MENDES

1220205 ANTONIO LEONARDO ASTOLPHI GRACIA NETO

1220908 ARISTIDES MALLON NETO

1220045 ARTHUR DE BIASI NASCIMENTO

1220219 ARTHUR MATHIAS DE BASTOS REMLINGER

1220326 AURELIO SIDNEY DEVERAS LINHARES

1220058 BERNARDO ANTÔNIO BORGES DA SILVA

1220160 BERNARDO BOGO HEINEBERG

1220339 BERNARDO FAVORITO DOS SANTOS

1220261 BERNARDO HERMANN FERNANDES

1221395 BETINA PARENTE TEIS

1222110 BIANCA PEZENATTO

1220398 CARLOS HENRIQUE RIGOLINO SIMM

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

1220666 CARLOS HENRIQUE ZIEGLER

1221509 CAROLINE BARBETA SASANO

1220169 CASSIANO SCORSIN DALLEDONE ZANCAN

1220094 DANIELA TRESSOLDI NIEDERMEYER

1221955 DAVI LOPES FRANCISCHETTI

1222282 EDUARDO NUNES SEGALA

1220814 ENZO LORENZI RADIN

1220232 ERICK GOLDONI

1220189 FELIPE DAROIT BINOTTO

1221099 FERNANDA PIVA TREVISAN

1220586 FRANCISCO ANDREATTA CORAZZA

1220159 GABRIEL FORTUNATO MIRANDA

1220027 GABRIEL KORPASCH

1221414 GABRIEL NARDI TISSOT

1220153 GABRIELA LEAL CICHELLA

1220871 GIANCARLO DE CAMARGO NARDI

1220033 GIOVANA CRIPPA DAL PIZZOL

1220391 GIOVANNA BERTOLINI

1220400 GIULIA METZDORF GIRARDELLO

1221558 GUILHERME DOS SANTOS ROMAN ROSS

1220217 GUILHERME LATAUCZESKI

1220300 GUILHERME MACHADO RIBAS DE OLIVEIRA

1221033 GUSTAVO GADOTTI JUNKES

1221169 HARISSA KALACHE BACH

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

1220526 HELMUTH MAYER JUNIOR

1220786 HUSSEIN KLUBER DARUICH

1221117 ISABELLE SAIEVICZ ANDRAUS

1220510 ISABELLY DRUSZCZ MARTINS

1220123 ISADORA GODOY SCHULZE

1220802 ISADORA LATREILLE

1220740 JOÃO GABRIEL KAROLUZ PORTUGAL

1220214 JOÃO PEDRO DAL BELLO FURMAN

1220509 JOAO PEDRO HEERDT FOLLONI

1222372 JOÃO PEDRO RIBEIRO DO PINHO

1221124 JOAO VICTOR MALINOSKI CRUZ

1220305 JOÃO VITOR SANTOS WANDERLEY

1220516 JUAN DELLATORRE BASSETTO

1220283 JULIA BULLA VOJCIECHOVSKI

1220194 JULIA GUIMARÃES NASCIMENTO

1221565 KASSIANY DALLA VALLE MASSANEIRO

1220260 KENZO ZAMA TASAKI

1220273 LARA PANCOTE DE GASPERIN

1220162 LAURA ZANELATO PASINI

1220183 LIVIE SCHMITT KARLY

1220366 LOUISE GANS DE OLIVEIRA FRANCO

1220222 LUCAS ABOU-REJAILE FLOR

1220303 LUCAS GREBOGE ROIKA

1220067 LUCAS NAVARRO

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

1220628 LUCAS VIEIRA DE ALMEIDA

1222767 LUIZ GUSTAVO STADELMANN

1220581 LUIZA ELY BAU

1220576 MAITÊ DE LEON PAMPLONA

1220118 MARCELO MUNE FERRAZ MATSUBARA

1220115 MARIA FERNANDA KOLTUM PACHECO

1221267 MARILSON MIGUEL BARRETO DOS SANTOS FILHO

1220097 MARINA SORGATTO CORREA DOS SANTOS

1220265 MATEUS GMACH

1220116 MATHEUS COELHO SUBHASCHANDRA

1220464 MATHEUS GRANDINETTI VIANA

1221203 MAYUMI YAMANAKA

1220689 MILENA NUNES DALVIT

1222171 MURILO DONIKIAN KARAM VERNALHA

1221272 MURILO ZAMPIER RONCHI

1220227 NATAN BONK FRIESEN

1220380 NICOLE DAWIES

1220876 NICOLE LUISE OTTA

1220114 OTÁVIO DE LUIZ REZENDE

1221238 PAULA MANES WILWERT

1220213 PAULA SCHWARZ

1220124 PEDRO DE CAMPOS WEBER

1220387 PEDRO HENRIQUE SCALABRIN

1220060 PEDRO VIRMOND FRANCISCHETTI

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

1220671 PIETRA MADALOSSO BERTOLLI

1222084 RAFAEL DE LAZZARI HOFFMANN

1220356 RICARDO SURDI KEUNECKE

1220726 RODRIGO CUNHA LAURINDO DE CASTILHOS

1220132 THOBIAS HIRT ESSERT

1220306 TIMOTHY AUGUST

1221074 VALENTINA MEDEIROS MALINOVSKI

1220675 VICTOR GABRIEL HOINASKI

1220053 VITÓRIA LAZZARIN RIGO

1222134 WENDELL JOHANNES SANGY MORETTI

1220028 WILLIAM VARELLA

​

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

X
P

P
2Z

-4
6Q

P
6-

4G
D

V
9-

E
A

58
B

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XPP2Z-46QP6-4GDV9-EA58B

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luania dos Santos (CPF ***.809.719-**) em 22/10/2025 13:55 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.16.123.2
Lat: -25,438098 Long: -49,273834

Precisão: 108 (metros)

Autenticação luania.santos@bomjesus.br

Email verificado

9NrujzsRlgkCDTmjst8LVsX1OspIipY85pPy7p7zRf4=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/XPP2Z-46QP6-4GDV9-EA58B

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.